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پیراهن مقدس رومی‌ها بر تن آزمون

سردار: نمی‌توانم صبر کنم

 در حالی که در روزهای گذشته میان سردار آزمون و 
مدیران باشگاه آ.اس‌رم برای حضور مهاجم تیم ملی 
کشورمان در این تیم ایتالیایی توافق شده بود، صبح 
دیروز این باشگاه از امضای قرارداد با آزمون خبر داد. 
آزمون بعد از پیوستن به این باشگاه بزرگ ایتالیایی 
گفت: »توصیف احساساتم سخت است. من به یکی 
از معتبرترین باشگاه‌های دنیا آمدم و اینکه بتوانم یک 
عنوان با پیراهن رم کسب کنم یک رؤیا خواهد بود. 
سال گذشته، من این شانس را داشتم که در ورزشگاه 
المپیکو بازی کنم و اعتراف می‌کنم که در طول دوران 
حرفه‌ای‌ام، هرگز با چنین هواداران پرشوری روبه‌رو 
نشده‌ام. اکنون نمی‌توانم صبر کنم تا برای آنها بجنگم 
و به اهدافمان برسیم.« علاوه بر این تیاگو پینتو، مدیر 
باشگاه رم درباره جذب ستاره ایرانی افزود: »آزمون 
بازیکنی است که مدت‌هاست دنبالش هستیم و 
توانایی‌های فنی غیرقابل انکاری دارد. ما مطمئن 
هستیم که گروه ما به او در ادغام سریع کمک خواهد 
کرد و سردار می‌تواند نامی برای خود در ایتالیا دست 
و پا کند.« همچنین سایت آاس‌رم در معرفی سردار 
آزمون نوشته که او در 316 بازی باشگاهی موفق به 
ثمر رساندن 115 گل و دادن 48 پاس گل شده است. او 
در عرصه ملی در 71 بازی برای تیم ملی ایران 45 گل 
به ثمر رسانده و 9 پاس گل داده است. آزمون چهار 
قهرمانی لیگ روسیه، یک قهرمانی جام حذفی روسیه 
و دو قهرمانی سوپرکاپ روسیه را در کارنامه خود دارد. 
این مهاجم همچنین در فصل 20-2019 آقای گل لیگ 
روسیه شد و در سال 2021 نیز جایزه بهترین بازیکن 
سال روسیه را کسب کرد. در این بین حضور سردار 
در رم با واکنش برخی از ورزشکاران کشورمان همراه 
بود. مهدی قایدی بازیکن الاتحاد کلباء با انتشار یک 
استوری اینستاگرامی برای آزمون آرزوی موفقیت کرد. 
عاوه بر این سید محمد موسوی، کاپیتان تیم ملی 
والیبال ایران، انتقال آزمون به رم را تبریک گفت. 
باشگاه بایرلورکوزن با انتشار پستی در اینستاگرام خود 
از سردار آزمون تشکر و برای او در رم آرزوی موفقیت 
کرد. جالب اینجاست تنها دقایقی پس از انتشار 
خبر رسمی عقد قرارداد آزمون با آ.اس رم، تعداد 
دنبال‌کنندگان این بازیکن در اینستاگرام صد هزار 
نفر افزایش یافت. آزمون در روز نخستین حضورش 
در ایتالیا به موزه باشگاه رم رفت و پیراهن مقدس 
رمی‌ها مربوط به فرانچسکو توتی را در دست گرفت. او 
این فصل با شماره 17 برای رومی‌ها بازی خواهد کرد.

در خصوص سرلک تصمیم گیری نکرده‌ایم

قلعه نویی: اطلاعی از تعهد سردار ندارم

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی دیروز  در پاسخ به 
ادعای یک خبرنگار ایتالیایی مبنی بر تعهد سردار 
آزمون به باشگاه رم مبنی بر حضور نیافتن در جام 
ملت های آسیا و بازی نکردن برای ایران،‌ چنین 
واکنشی داشت:» من هم چنین چیزهایی شنیدم. 
من سردار را ۱۵ سالگی به سپاهان آوردم و شرایط 
حضورش در اردو را فراهم کردم. حالا هم پیگیر این 
موضوع هستیم ولی اطلاعات دقیقی از این خبر 
نداریم.« سرمربی تیم ملی در رابطه با بحث دعوت 
از میلاد سرلک به تیم ملی و مطرح شدن موضوع 
معافیت این بازیکن با عضویت در تیم ملی، به ایرنا 
چنین توضیح داد:مطمئن باشید که هر بازیکنی 
لیاقت حضور در تیم ملی را داشته باشد، از آن دعوت 
خواهیم کرد. در گذشته از این اتقافات رخ داده و 
خیلی‌ها از این روند استفاده کردند ولی ما هنوز در 
این رابطه تصمیم گیری نکرده‌ایم. نامه‌نگاری‌هایی 
همیشه در فدراسیون انجام می‌شده و قبل ما نیز 
این اتفاق انجام شده است. ما لیست دعوت شدگان 
به تیم ملی را دهم اعام می‌کنیم و تمامی بازیکنانی 
که به اعتقاد ما شایستگی کافی دارند، در این لیست 
خواهند بود که در این مسیر نیز ادعاهای فضای 

مجازی برایمان مهم نیست.
او در پاسخ به این سؤال که به نظرتان چرا پس از 
باخت شما در بازی‌های سال ۲۰۰۷ بلافاصله از تیم 
حذف شدید اما ناکامی کارلوس کی روش در سال ۲۰۱۵ 
منجر به تمدید قرارداد با او شد، پاسخ داد: »این سؤال 
را باید مسئولان پاسخگو باشند. البته قرارداد فعلی 

من با تیم ملی تا پس از جام جهانی ۲۰۲۶ است.«

طارمی به میلان نزدیک شد
نشریه »کوریره دلو اسپورت« ایتالیا در چاپ دیروزش 
در گزارشی به آینده مهدی طارمی ستاره تیم ملی 
کشورمان به همراه پورتو پرداخت و نوشت:» مدیران 
باشگاه میان در روزهای پایانی نقل و انتقالات 
تابستانی دست به کار شدند تا طارمی را به سن سیرو 
بیاورند. مذاکرات بین طرفین در چند روز گذشته آغاز 
شده و به نظر می رسد مذاکرات در روزهای پایانی 

نقل و انتقالات به جاهای خوبی برسد.«

 

مصاحبه و خبر

پاس رو به عقبی که سروش رفیعی در 
داد  آهن  ذوب  برابر  پرسپولیس  بازی 
باز شدن دروازه سرخپوشان  باعث  و 
پایتخت شد، عجیب‌ترین صحنه هفته 
سوم لیگ برتر بود. گلی که در آن علیرضا 
بیرانوند هم مقصر بود و با نبودن درون 
دروازه باعث شد دروازه تیمش برای اولین 
بار در این فصل باز شود. البته پرسپولیس 
با  گولسیانی  گئورگی  که  آورد  شانس 
حضورش در زمین، از قدرت سرزنی‌اش 
استفاده کرد و کمک داور هم آفساید او را 
اعالم نکرد تا بازی نه با شکست قرمزها 
بلکه با تساوی 1-1 به پایان برسد. دیداری 
که البته حاشیه‌های عجیب دیگری مانند 
کم نور شدن پروژکتور ورزشگاه آزادی که 
باعث متوقف شدن مسابقه هم شد را 
نیز داشت تا شاگردان یحیی گل محمدی 
اولین تساوی شان در لیگ بیست و سوم 
را تجربه کنند. جالب اینکه آخرین بار که 
دروازه پرسپولیس در بازی‌های لیگ پیش 
از این دیدار باز شده بود، مربوط به بازی 
مس کرمان و پرسپولیس در هفته بیست 
و ششم لیگ گذشته بود که آنجا هم 
مرتضی پورعلی گنجی دروازه خودی را باز 

کرد و حالا پس از 611 دقیقه، باز هم روی 
یک گل به خودی دروازه این تیم باز شد!

 
 صدرنشینی سپاهان

 در بازی پرحاشیه
پیش از این بازی و در دیدار سپاهان و 
استقلال که مهم‌ترین بازی هفته بود 
نیز، دوئلی بین تیم‌های اصفهانی و تهرانی 
برگزار شد که این بازی با برتری 1-صفر 
شاگردان ژوزه مورایس به پایان رسید تا 
سپاهان تنها تیم 9 امتیازی لیگ باشد و 
در صدر جدول قرار بگیرد. البته این بازی 
هم حاشیه‌هایی داشت و پنالتی که داور 
به سود زردها اعلام کرد با اعتراض آبی‌ها 
همراه شد و بعد از مصاحبه روزبه چشمی، 
محرومیت این بازیکن استقلال تا اطلاع 
ثانوی را در پی داشت و استقلالی‌ها هم 
در حمایت از او اعالم کردند: »ما همه 
چشمی هستیم.« در این بین دو باشگاه 
استقلال و سپاهان، همزمان در خارج از 
زمین هم با هم جنگ رسانه‌ای داشتند و 
کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال مدیران 
روابط عمومی هر دو باشگاه را محروم 
کرد. همچنین یکی از عکاسان که مشغول 
فعالیت در کنار زمین ورزشگاه نقش 
جهان بود، با پرتاب یک نارنجک دچار 
مصدومیت شد که این اتفاق، تلخ‌ترین 
اتفاق این هفته بود تا پرتاب نارنجک در 

ورزشگاه نقش جهان از سوی تماشاگران 
باز هم حادثه ساز شود!

 
 اولین برد شمس آذر

 مقابل موفق‌ترین مربی!
هفته،  این  جالب  بازی‌های  از  یکی 
ر  د ن  رفسنجا مس  صفر  -3 شکست 
خانه‌اش برابر شمس آذر بود تا قزوینی‌ها 
را جشن  برتر  لیگ  اولین بردشان در 
بگیرند. اما در آن سوی میدان، ساکت 
الهامی سرمربی مس که هنوز در این 
فصل با تیم جدیدش به بردی نرسیده، 
در نشست خبری وقتی با محمد ربیعی 
از  شد،  مقایسه  مس  سابق  سرمربی 
خودش تعریف عجیبی کرد و مدعی شد: 
بهترین مربی 25 سال اخیر فوتبال کشور 
بدون حضور در استقلال و پرسپولیس 
است که در چهار سال اخیر دو جام 
قهرمانی حذفی گرفته است که البته 
ادعای موفق‌ترین بودن او در مقایسه 
با عملکرد سایر مربیان درست نیست!

 
اخراج منصوریان در پرگل‌ترین 

بازی هفته
بازی ملوان و فولاد با نتیجه 4-صفر به سود 
انزلی چی‌ها به پایان رسید تا شاگردان 
مهدی تارتار هم اولین بردشان را کسب 
کنند و هم بهترین پیروزی هفته را به دست 

آورند. پس از این بازی، علیرضا منصوریان 
که سومین شکست پیاپی‌اش را متحمل 
و  او  بین  رابطه خوبی هم  و  بود  شده 
هواداران فولاد وجود نداشت، از سمتش 
برکنار شد تا اولین مربی اخراجی فصل 
لقب بگیرد. اتفاق عجیب درباره علیمنصور 
در این بازی، این بود که او وقتی دید که یک 
سگ وارد زمین شده، برای خارج کردن 
سگ از زمین مسابقه خودش دست به کار 
شد و همین مسأله باعث شد داور کارت زرد 
اول را به او بدهد و در ادامه بازی هم کارت 
زرد دوم را به این مربی نشان داد تا او تنها 
مربی باشد که به‌خاطر یک سگ از روی 

نیمکت مسابقه اخراج شده است!
 

موفقیت گل‌گهر با سرمربی یونانی
مارینوس اوزونیدیس و گل‌گهر سورپرایزهای 
فصل جدید تا اینجای کار هستند. این 
تیم سیرجانی با برد 1-صفر مقابل نساجی 
در قائمشهر، اولین باخت را به تیم سید 
مهدی رحمتی تحمیل کردند و حالا با دو 
برد و یک تساوی و تفاضل گل بهتر نسبت به 
پرسپولیس روی رده دوم جدول ایستاده‌اند 
و در جمع بالانشینان جدول قرار دارند. هر 
چند باید عیار واقعی‌شان را در هفته‌های 
آینده و بازی مقابل تیم‌های سرسخت‌تر 
سنجید و دید که تیم سرمربی یونانی به 
موفقیت ادامه می‌دهد یا متوقف می‌شود؟

لیگ برتر

نکاتی از آخر هفته پرماجرای لیگ

هفته‌ای با پایان باز!

جلال چراغپور، کارشناس فوتبال در گفت و گو با »ایران«:

تقابل با بزرگان، کلاس درس مجانی است
 بازیکنان ما کجا می توانند استارت های رونالدو را ببینند؟

ما نباید از نظر 
نتیجه انتظار 

پیروزی مقابل 
تیم‌های 

عربستانی 
را داشته 

باشیم اما 
باید بپذیریم 

که تقابل 
تیم های ما 
با تیم های 
عربستانی 
بیشترین 

منافع را برای 
ما دارد

گل زده بیشتر با مسابقه کمتر
اما بازی‌های این هفته پایان باز داشت. چرا که دیدار استقلال خوزستان و تراکتور به دلیل بازی 
سرخپوشان تبریزی در پلی آف لیگ قهرمانان آسیا، در تاریخ 11 شهریور برگزار می‌شود تا بررسی 
بازی این هفته با هفت مسابقه بسته شود؛ بازی‌هایی که یکی از آنها دیدار صنعت نفت و پیکان با 
تساوی 1-1 خاتمه یافت. در این هفت بازی، 16 گل از خط دروازه‌ها عبور کرد تا تقریباً به طور میانگین 
2.2 گل در هر بازی به ثمر رسیده باشد. جالب اینکه این تعداد گل با وجود یک بازی کمتر، از 13 گل 

به ثمر رسیده در هفته دوم بیشتر بود.

قرعه کشی مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا فصل 2024/2023 انجام شد و 
نمایندگان کشورمان حریفان خود را 
در این مسابقات شناختند. در این 
 بین تقابل تیم‌های ایرانی با تیم های

 عربستانی که امسال ستاره های 
 زیادی از سراسر دنیا را جذب کرده اند،
 مهمترین اتفاق این مسابقات به 
حساب می آید. تقابل پرسپولیس با 
النصر و کریستیانو رونالدو، سپاهان با 
الاتحاد و کریم بنزما و نساجی با الهلال 
و نیمار جونیور می تواند مهمترین 
اتفاق در این دوره از مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا باشد که البته حضور 
این ستاره‌ها باعث بالا رفتن جذابیت 

مسابقات خواهد شد.
جلال چراغپور، کارشناس فوتبال در 
گفت و گو با »ایران« صحبت‌های 
خود را در خصوص لیگ قهرمانان آسیا 
این گونه آغاز می کند: »اولین سؤالی 
که در جامعه مطبوعاتی کشورمان 
مطرح می شود، این است که تقابل 
تیم‌های ما با تیم‌های عربستانی که 
از فوتبالیست های نامداری همچون 
رونالدو، بنزما و نیمار بهره می برند، 
چه تأثیری در فوتبال ما دارد؟ آیا 
تأثیرات این تقابل مثبت است یا 
منفی؟ قطعاً تقابل فوتبال ما با چنین 
بازیکنان بزرگی مثبت است و می 
تواند باعث پیشرفت بازیکنان ما 

شود.«
او می گوید: »حضور ستاره‌های 
بزرگ دنیا اولین بار در کشور ژاپن 
اتفاق افتاد و شاهد حضور بازیکنانی 
همچنین زیکو در این کشور بودیم. 
ژاپن بعد از مسابقات جام جهانی 
1990 ایتالیا بازیکنان بزرگ دنیا که در 
آن زمان در اوج بودند را به کشور خود 
آورد و از آن طرف ژاپنی‌ها فوتبال خود 
را به عنوان فوتبال کلاسیک تعریف 
کردند. آنها پس از بررسی های زیاد 
متوجه شدند که سبک فوتبال شان 
به فوتبال فرانسه نزدیک است و این 
موضوع باعث شد تا سبک فوتبال 

فرانسه را کپی کنند.«
این کارشناس فوتبال صحبت های 
خود را این گونه ادامه می دهد: »آنها 
فیلیپ تروسیه را از فرانسه آوردند و 
در کنار او نسلی از مهاجمان خوب 
دنیا را همچون سالواتوره اسکیلاچی 
ایتالیایی به کشور خود دعوت 
کردند. این کار آنها کاماً هدفدار بود 
و در واقع دلیل حضور این ستاره‌ها 
در ژاپن رفع نقاط ضعف ژاپنی‌ها 
بود. آنها به این فکر می‌کردند که 
می‌توانند با حضور ستاره‌های بزرگ 
دنیا نقاط ضعف خود را از طریق 
بازیکنان جوانی که به فوتبال خود 

آوردند، جبران کنند.«
چراغپور می افزاید: »هدف آنها این 
بود که یک بازیکن ضد ستاره فوتبال 
دنیا در کشور خود تولید کنند، یعنی 
با حضور این ستاره‌ها که مهاجم 
بودند بتوانند نقطه ضعف خود را که 
در پست دفاع مرکزی است پوشش 
دهند و مدافع خوب تولید کنند. این 

ضعف در فوتبال ملی ما هم وجود دارد 
و ما هم در پست دفاع مرکزی مشکل 
داریم و در صورت رفع این ضعف می 
توانیم نتایج خوبی بگیریم. علاوه بر 
این تراکتور هم در بازی پلی آف لیگ 
قهرمانان آسیا مقابل الشارجه امارات 
از همین نقطه ضربه خورد. تراکتور 
در این نقطه شجاع خلیل زاده را دارد 
که او به پایان فوتبال خود نزدیک 

شود.« می 
او صحبت های خود را این گونه ادامه 
می دهد: »عربستانی ها در جام 
جهانی قطر نقاط ضعف خود را متوجه 
شدند. ضعف این تیم در دفاع راست 
و چپ است و برای پوشش ضعف 
خود بهترین بازیکنان دنیا را آوردند تا 
ضد خود را تولید کنند. یعنی بتوانند 
بازیکنانی که مقابل این بازیکنان قرار 
می گیرند را با این شیوه آموزش دهند 
که البته این بهترین روش برای رفع 

نقاط ضعف محسوب می شود.«
این کارشناس فوتبال در ادامه چنین 
نظری در خصوص تقابل تیم های 
ایرانی با ستاره های بزرگ دنیا دارد: 
»این موضوع یک کلاس درس مجانی 
برای بازیکنان ما محسوب می‌شود. 
وقتی دفاع‌های جوان ما با رونالدو 
یا بنزما مواجه می شوند می توانند 
از این بازیکنان الگو برداری کنند. 
بازیکنان جوان ما کجا می توانند 
استارت‌های رونالدو، نحوه پریدن و 
لحظه سرزدن او را ببینند؟ ما که به 
دلیل شرایط مالی توان جذب این 
بازیکنان را نداریم و حالا تقابل با این 
بازیکنان را می‌توانیم به فال نیک 

بگیریم.«

چراغپور در ادامه به سیدبندی 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا اشاره 
می کند و می گوید: »در سید یک 
تیم‌های الاتحاد عربستان، پرسپولیس 
ایران، السد قطر، پاختاکور ازبکستان 
و الهال عربستان حضور دارند که 
می‌توان گفت پرسپولیس براساس 
این سیدبندی کمترین شانس را برای 
صعود از جمع این تیم های قدرتمند 
را دارد. عاوه بر این در سید دوم هم 
تیم های سپاهان ایران، الدحیل 
قطر، نسف‌قارشی ازبکستان، الفیحا 
عربستان و نساجی ایران قرار گرفته 
اند که شانس سپاهان با توجه به 
شرایط خوبی که دارد بیش از 50 
درصد است اما نساجی با وجود اینکه 
تیم تازه واردی است شانس زیادی 

برای صعود ندارد.«
او می افزاید: »ما نباید از نظر نتیجه 
تیم‌های  مقابل  پیروزی  انتظار 
عربستانی را داشته باشیم اما باید 
بپذیریم که تقابل تیم های ما با 
بیشترین  عربستانی  های  تیم 
منافع را برای ما دارد. البته در حال 
حاضر نمی‌توانیم به صورت دقیق 
در خصوص سایر همگروهی های 
کشورمان صحبت کنیم و شانس 
نمایندگان خود را به دلیل حضور 
بازیکنان نامدار در تیم های همگروه 
نمایندگان کشورمان کم بدانیم. این 
شانس تنها در خصوص تقابل ما با 
تیم هایی است که بیشترین امکانات 
را دارند و حالا این امکان وجود 
 دارد که نتایج دیگری رقم بخورد و 
تیم های ایرانی بتوانند عملکرد خوبی 

در این مسابقات داشته باشند.«

تحلیل

محمدمحمدی سدهی
روزنامه‌نگار

  نمایی از آخرین تقابل پرسپولیس و النصر که منجر به صعود سرخپوشان به فینال لیگ قهرمانان آسیا2020 شد.

بالای چشم تان ابروست!

انتقاد، رویکردی است که انسان‌ها در واکنش به اتفاق‌هایی که به نظر در 
شرایط نادرست رخ داده، انجام می‌دهند و در همه دنیا امری عادی محسوب 
می‌شود. البته بعضی از انتقادها از روی غرض ورزی و با نیت‌های شخصی صورت 
می‌گیرد که درست نیست ولی انتقادهایی هم هست که لازم است انجام شود 
تا رویکردی صحیح برای اصلاح یک مسأله لحاظ شود. در فوتبال ایران هم با 
توجه به مشکلات زیادی که از لحاظ فنی و سخت‌افزاری وجود دارد، چهره‌های 
مختلف به بیان نظر و انتقادهای خود راجع به آنها می‌پردازند که البته بیشتر 
آنها درست و تعدادی هم نادرست است. اتفاقی که در چند وقت اخیر رخ داده، 
واکنش سریعی است که کمیته انضباطی به اظهار نظر افراد نشان می‌دهد. این 
در حالی است که در فصل گذشته و قبل از آن، زمان زیادی طول می‌کشید تا 
کمیته انضباطی به یک حاشیه یا درگیری واکنش نشان دهد اما حالا واکنشی 
سریع به مسائل رخ داده در بازی‌ها دارد که در نوع خود جالب توجه است. با 
این حال، باید به این توجه داشت که نباید این فضا را به وجود آورد که مربیان 
و بازیکنان از اظهار نظر دلسوزانه و درست هم هراس داشته باشند. چرا که 
این یک واقعیت است که فوتبال ایران از جنبه‌های مختلف با مشکلات زیادی 
مواجه است که می‌تواند وجود نداشته باشد. خرابی سکوهای ورزشگاه آزادی 
یکی از این مشکلات است که صدای همه را درآورده است. اینکه این استادیوم 
قدیمی در حال تعمیر است، اتفاق خوبی است اما اینکه برق ورزشگاه در حین 
برگزاری مسابقه برای چندمین بار می‌رود یا نور پروژکتورها کم می‌شود، قابل 
دفاع نیست. وقتی مربیان و بازیکنان از چمن بلند استادیوم گلایه می‌کنند و 
بعد گفته می‌شود، دستگاه چمن زنی خراب بوده، قابل توجیه نیست. گلی که 
پرسپولیس به ثمر رسانده، به گفته کارشناسان داوری آفساید بوده و خود رئیس 
کمیته داوران هم این موضوع را تأیید کرده اما نباید این فضا وجود داشته باشد 
که محمد ربیعی با ترس و لرز بگوید می‌ترسم محرومم کنند ولی گل درست 
نبوده است. چرا باید برای انتقاد علیرضا بیرانوند از مهدی تاج به خاطر شرایط 
ورزشگاه، او سریعاً به کمیته انضباطی احضار شود و یا چرا روزبه چشمی به خاطر 
صحبت هایش تا اطلاع ثانوی محروم شود؟ فدراسیون فوتبال باید بداند تا 
وقتی که امکانات لازم مانند VAR را در اختیار تیم‌ها نگذارد و شرکت توسعه 
و تجهیز وضعیت استادیوم‌ها را بهبود نبخشد، انتقاد از وضعیت بد برگزاری 
بازی‌ها، امری اجتناب ناپذیر است و تا کسی به آنها گفت »بالای چشم تان 

ابروست« او را محروم کنند!

فدراسیون  هیچ کمکی به تیم‌های باشگاهی نمی‌کند

 مهاجرانی: حضور بازیکنان نامدار 
زنگ خطری برای ماست

حشمت مهاجرانی، سرمربی اسبق 
تیم ملی فوتبال کشورمان درخصوص 
لیگ قهرمانان آسیا و رقابت سخت 
تیم‌های  با  کشورمان  نمایندگان 
عربستانی به »ایران« گفت: »آمدن 
بازیکنان مطرحی همچون رونالدو، 
بنزما و نیمار در تیم‌های عربستانی 
باعث می‌شود تا تیم‌های این کشور هم 
در کوتاه‌مدت و هم بلندمدت نتیجه 
بگیرند و این باعث پیشرفت فوتبال 
ملی‌شان خواهد شد. حضور این 
بازیکنان در آکادمی‌های هر کشوری 
تأثیرگذار است چرا که این بازیکنان 
الگوهای خوبی برای جوانان محسوب 
می‌شوند. علاوه بر این حضور این 
بازیکنان باعث می‌شود تا اعتماد مربی 
به بازیکنان بیشتر شود و این موضوع 

باعث کسب نتیجه می‌شود.«
او بیان کرد: »حضور این بازیکنان 

نامدار زنگ خطری برای ما محسوب 
می‌شود، ما که از نظر اقتصادی 
این  و  داریم  بسیاری  کمبودهای 
کمبودها به دلیل عدم پرداخت 
است.  موارد  سایر  و  پخش  حق 
فدراسیون‌های کشورهای دیگر برای 
توسعه و پیشرفت تیم‌های باشگاهی 
کمک زیادی می‌کند در حالی که 
در ایران فدراسیون هیچ کمکی به 
تیم‌های باشگاهی نمی‌کند و این 
موضوع باعث عقب‌افتادگی تیم‌های 

ایرانی از رقبای آسیایی خود است.«
سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال 
با  پرسپولیس  تقابل  درخصوص 
النصر افزود: »پرسپولیس تیم خوبی 
است و این تیم تجربه بسیار خوبی 
شانس  دارد.  قهرمانان  لیگ  در 
صعود پرسپولیس و سپاهان بیشتر 
از تیم نساجی است. باید بپذیریم که 
حضور یک بازیکن یا دو بازیکن نامدار 
تضمین‌کننده قهرمانی تیم نمی‌شود و 
ما باید نگاه خوشبینانه‌ای به موضوع 
داشته باشیم. قهرمانی در غرب آسیا 
نسبت به شرق آسیا بسیار مشکل شده 
است. دیدیم که تیم شارجه مقابل 
تراکتور بازی خوبی ارائه داد و این 
تیم با اتحاد زیاد نماینده کشورمان را 

شکست داد.«

حامد جیرودی
روزنامه نگار

یادداشت
در حالی که مهدی تاج، رئیس 

فدراسیون فوتبال از حل مشکل 
میزبانی تیم‌های ایرانی و عربستانی 

خبر داده بود به نظر می‌رسد که این 
مشکل برطرف نشده است. از روز 

جمعه اخباری در محافل ورزشی 
عربستان مطرح است که بساط زمین 

بی‌طرف در میان باشگاه‌های ایران 
و عربستان برچیده نشده است. در 

همین رابطه نواف التمیمی خبرنگار 
عربستانی در خبری اختصاصی اعلام 

کرد بعد از تصمیم AFC به انتخاب 
زمین بی‌طرف باشگاه النصر برای دیدار 
با پرسپولیس، امارات را به عنوان کشور 

ثالث انتخاب کرد. موضوع بعدی در 
خصوص میزبانی بحث استفاده از 

 )VAR( تکنولوژی کمک‌داور ویدیویی
بود که سالم المری، خبرنگار نزدیک 

به باشگاه الدحیل قطر در مصاحبه با 
شبکه »الکاس« اعلام کرد کنفدراسیون 

فوتبال آسیا به فدراسیون ایران 
مهلتی داده تا ورزشگاه‌های خود را  به 

 )VAR( تکنولوژی کمک داور ویدیویی
مجهز کند. این خبرنگار ادامه داد: 

 AFC در صورت اتمام ضرب‌الاجل«
 VAR و مجهز نشدن ورزشگاه‌ها به

بازی‌های نمایندگان ایران در لیگ 
قهرمانان آسیا به خارج از ایران منتقل 

می‌شود.«

AFC به ایران اولتیماتوم داد


